LITANIA

attributorum Dei ex prima parte Sancti Thomae assumpta

- O Summe Deus, quem nemo absque te perfecte cognoscere potest,
Miserere nobis.
- Q. 1. art. 1.* Tu, qui es subiectum Theologiae, mis.
art. 7. Tu, qui es in te nobis ignotus, mis.
q. 2. art. 1. Tu, qui es in esse Dei perfecte demonstrabilis, mis.
art. 2. Tu, qui es, mis.
art. 3. Deus incorporee, mis.
q. 3. art. 1. Tu, qui compositionem formae, et materiae non habes, mis.
et 2. mis.
art. 5. Tu, qui es tuum esse, et tua Deitas, mis.
art. 4. Tu, qui es tuum esse, et tua essentia, mis.
art. 5. Tu, qui in genere non es, mis.
art. 6. Tu, cui nullum accidens inest, mis.
Deus summe simplex, mis.
art. 7. Tu, qui cum nulla aliorum compositione commisceris, mis.
mis.
q. 4. art. 1. Deus perfecte, mis.
art. 2. Tu Deus, qui rerum omnium eminentissime perfectiones in teipso contines, mis.
q. 5. art. 2. O summum Bonum, mis.
art. 3. Tu, qui per essentiam proprie es bonus, mis.
q. 7. art. 1. Deus infinite, mis.
q. 8. art. 1. Deus in omnibus rebus existens, mis.
art. 2. Deus, qui ubique es, mis.
art. 3. Deus, qui ubique es per essentiam, praesentiam, et potentiam, mis.
art. 4. Deus, cui proprium est, ubique esse, mis.
q. 9. art. 1. Deus immutabilis, mis.
art. 2. Deus, cui proprium est immutabilem esse, mis.
q. 10. art. 2. Deus aeterne, mis.

art. 3. Deus, cui proprium est aeternum simpliciter esse, mis.
 q. 11. art. 1. Tu, qui es unus Deus, mis.
 art. 3. Tu, qui es maxime unus, mis.
 q. 12. art. 3. O essentia divina, quam oculus corporalis non videt, mis.
 art. 4. O essentia divina ab intellectu creato per sua naturalia invisibilis, mis.
 art. 5. O essentia divina, ad cujus visionem lumine creato indigemus, mis.
 art. 6. O essentia divina a perfectioribus perfectius visa, mis.
 art. 7. O essentia divina a videntibus incomprehensa, mis.
 art. 9. O essentia divina, per quam et, quae vident Beati, absque similitudinibus contemplantur, mis.
 art. 10. O essentia divina, in qua ea, quae Beati vident, intuentur simul, mis.
 art. 12. O essentia divina, de qua habetur altior cogitatio per gratiam, quam per naturalem rationem, mis.
 q. 13. art. 1. O Deus omnipotens, quem nominamus, ut cognoscimus, mis.
 art. 2. Deus, de quo aliqua nomina substantialiter dicuntur, mis.
 art. 3. Deus, cuius nomina, quantum ad id, quod significant, proprie dicuntur, mis.
 art. 5. Deus, cuius nomina respectu creaturarum analogice dicuntur, mis.
 art. 6. Deus, cuius hoc nomen, Deus, est naturae nomen, mis.
 art. 7. Deus, cuius nomen est incomunicabile, mis.
 art. 8. Deus, cui hoc nomen, qui est, maxime est proprium, mis.
 q. 14. art. 1. Deus, altitudo divitiarum, sapientiae, et scientiae, mis.
 art. 2. Tu, qui te ipsum per temet ipsum intelligis, mis.
 art. 3. Tu, qui te ipsum comprehendis, mis.
 art. 4. Deus, cuius intelligere est ipsa substantia, mis.
 art. 6. Tu, qui cognoscis alia a te, propria cognitione, mis.
 art. 7. Deus, cuius scientia non est discursiva, mis.
 art. 8. Deus cuius scientia est causa rerum secundum voluntatem conjunctam, mis.

art. 9. Tu, qui habes scientiam non entium, ea vocando ea quae non sunt, mis.
 art. 10. Deus, qui cognoscis mala per ipsa bona, mis.
 art. 11. Tu, qui singularia cognoscis, mis.
 art. 12. Deus, qui infinita cognoscis, mis.
 art. 13. Deus, cuius scientia est futurorum contingentium, mis.
 art. 15. Deus, cuius scientia est invariabilis, mis.
 art. 16. Tu, qui de rebus habes scientiam speculativam, mis.
 q. 15. art. 1. Tu, qui bonorum omnium habes ideas, mis.
 q. 16. art. 5. Tu, qui es veritas summa, mis.
 art. 6. Tu, qui es una sola veritas, secundum quam omnia sunt vera, mis.
 art. 7. Tu, qui es veritas aeterna, mis.
 art. 8. Tu, qui es veritas immutabilis, mis.
 q. 18. art. 3. Deus, in quo vita maxime proprie est, mis.
 q. 18. art. 4. Deus, in quo omnia sunt ipsa vita divina, mis.
 q. 19. art. 1. Deus, in quo est voluntas, qua te ipsum diligis, mis.
 art. 2. Tu, qui per tuam voluntatem, vis etiam alia a te, mis.
 art. 3. Tu, qui non ex necessitate vis, quae a te creata sunt, mis.
 art. 4. Deus, cuius voluntas est causa rerum, mis.
 art. 5. Deus, cuius voluntatis non est causa efficiens assignanda, mis.
 art. 6. Deus, cuius voluntas semper impletur, mis.
 art. 7. Deus, cuius volutas est immutabilis, mis.
 art. 8. Deus, cuius voluntas necessitatem libero arbitrio non imponit, mis.
 q. 20. art. 1. Deus, in quo est amor, mis.
 art. 2. Tu, qui omnia, quae fecisti, diligis, mis.
 art. 3. Tu, qui diligis omnia uno simplici actu voluntatis, mis.
 art. 4. Tu, qui meliora plus diligis eo, quod eis majus bonum vis, mis.
 q. 21. art. 1. Deus, in quo est iustitia omnibus propria tribuens, mis.
 art. 2. Tu, qui es justitia et veritas, mis.
 art. 3. Tu, qui es miserator, et misericors, mis.
 art. 4. Deus, in cujus operibus misericordia, et iustitia inveniuntur, mis.
 q. 22. art. 1. Tu, qui providentia omnia gubernas, mis.

art. 2.	Deus, cuius providentiae omnia subduntur,	mis.
art. 3.	Tu, qui omnibus immediate provides,	mis.
art. 4.	Deus, qui tua providentia necessitatem libertati non imponis,	mis.
q. 23. art. 1.	Deus, a quo praedestinantur, qui eliguntur,	mis.
art. 2.	Deus, in cuius mente praedestinatio est ratio ordinis aliorum in salutem aeternam,	mis.
art. 3.	Deus, qui aliquos reprobas, permittens eos deficere,	mis.
art. 4.	Deus, qui praedestinatos eligis,	mis.
art. 5.	Deus, qui non ex operibus justitiae, sed secundum tuam misericordiam salvos nos facis,	mis.
art. 6.	Deus, cuius praedestinatio est infallibilis,	mis.
art. 7.	Deus, qui certum praedestinatorum numerum praenoscis,	mis.
q. 24. art. 2.	Deus, cuius notitia, quae firmiter retinet se aliquos praedestinasse ad vitam aeternam, est liber vitae,	mis.
art. 3.	Deus, a cuius gratia deficientes de libro vitae deleri dicuntur fecundum praesentem iustitiam,	mis.
q. 25. art. 3.	Deus omnipotens,	mis.
q. 26. art. 1.	Tu, qui omnia potes facere abundantius, quam petimus, et intelligimus,	mis.
art. 2.	Deus, cui beatitudo competit,	mis.
art. 3.	Tu, qui es beatus fecundum intellectum,	mis.
art. 4.	Tu, qui es ex parte objecti beatorum beatitudo,	mis.
	Tu, qui tua divina beatitudine omnem beatitudinem completeris,	mis.

Sequuntur preces.

Ab iis qui dicunt Deum esse animam mundi,
Libera nos Domine.
A dicentibus Deum esse principium formale omnium rerum,
lib.
A Davide de Dimanto, asserente Deum esse materiam primam,
lib.
Ab asserentibus corpus infinitum esse principium rerum,
lib.
A dicentibus Deum non cognoscere alia a se, nisi in communis,
lib.

MATERIAE S. THOMAE IN LITANIAS REDACTAE
29

Ab iis qui dicunt Deum non cognoscere singula, nisi applicando causas universales ad particulares effectus, lib.
Ab iis, qui dicunt Deum non creasse nisi primum creatum, lib.
A vanitate Philosophorum, effectus contingentes causis secundis tantum attribuentium, lib.
Ab Epicureis ponentibus, mundum fuisse casu factum, lib.
A ponentibus incorruptibilia tantum providentiae divinae subjacere, lib.
Ab iis, qui homini tribuunt initium benefaciendi, lib.
Ab iis, qui dicunt per orationes divinam praedestinacionem mutari, lib.
Vt theologica lectio corda nostra accendat,
Te rogamus audi nos.
Vt per effectus ad primam causam perveniamus, te rog.
Ut divinam simplicitatem contemplantes, eam simplici corde imitemur, te rog.
Ut divinae bonitatis abyssum collaudantes admiremur, te rog.
Ut Deum cognoscamus, sicuti cogniti sumus, te rog.
Ut cum tremore, et timore eum nominemus, te rog.
Ut divina essentia nos illuminet, te rog.
Ut summam veritatem diligentes, mereamur, ut ipsa veritas nos liberet, te rog.
Ut vivamus ei, qui est vita nostra, te rog.
Ut diligamus eum, qui prius dilexit nos, te rog.
Ut vestigia divinae misericordiae sequamur, te rog.
Ut divinam providentiam contemplemur, in omnibus ei gratias agentes, te rog.
Ut ne ingratis nos videat ille, qui in adoptionem filiorum praedestinat, te rog.
Ut in cognitione nostra humiliemur, Dei potentiam speculantes, te rog.
Ut Deo fruamur, qui est beatitudo nostra, te rog.
Versus: Quis Deus magnus, sicut Deus noster?
Respons.: Tu qui facis mirabilia solus.

ORATIO.

Fragilitatem nostram respite omnipotens Deus, et fac nos in tuis attributorum laudibus non deficere; ut sicut tu, sine principio in eis aeternaliter delectaris; ita et nos eorum gaudio participes effecti, cum tuis Angelis sine fine ea laudare mereamur, quia dignus est agnus occisus accipere sapientiam, gloriam, et benedictionem in secula seculorum. Amen.

LITANIA

Sanctissimae Trinitatis ex prima parte sancti Thoma.

- q. 31. art. 1. O Beata Trinitas, Miserere nobis.
- q. 32. art. 1. O incomprehensibilis Trinitas, quam nemo per rationem naturalem cognoscere potest, mis.
- q. 45. art. 6. O ineffabilis Trinitas, cuius opera ad extra sunt indivisa, mis.
- art. 5. et 6. O colenda Trinitas, cui proprium est creare, mis.
- q. 23. art. 1. O tremenda Trinitas, cui proprium est praedestinare, mis.
- q. 22. art. 1. O sapientissima Trinitas, cui convenit providere, mis.
- 12. q. art. 1. O amplectenda Trinitas, cui proprium est gratiam tribuere, mis.
- art. 1. i. p. O gloriosissima Trinitas, cui proprium est gloriam largiri, mis.
- q. 41. art. 6. O inscrutabilis Trinitas, in qua non differt esse et posse, mis.
- q. 33. art. 6. O beata Trinitas, in qua nihil est prius, aut posterius, mis.
- Ibid. per to- O pulcherrima Trinitas, in qua non est inaequalitas, tum. mis.
- q. 45. art. 7. O excellentissima Trinitas, cui omnia, aut per vestigium, aut similitudinem, aut imaginem assimilantur, mis.
- q. 30. a. 2. et O Trinitas investigabilis, quam non esse est impossibile, mis.
- 31. art. 1. mis.

- q. 27. per to- O altissima Trinitas, in qua ad intra nec est actio realiter tum. distincta nec talis passio, mis.
- q. 42. art. 3. O admiranda Trinitas, in qua non est confusio, sed admirabilis ordo, mis.
- q. 31. art. 1. O Trinitas immutabilis, quae non diceris Trina essentia, mis.
- O Trinitas sancta, unus Deus, mis.
- q. 29. per to- O Trinitas divinarum personarum, quarum quaelibet est tum. intellectualis naturae individua substantia, mis.
- Ibidem. O Trinitas omnipotens, cui nomen personarum attribuiatur velut perfectissimum in una natura, mis.
- Ibidem. O Trinitas divinarum personarum, quibus nomen personae nobilior, quam creaturis convenit, mis.
- q. 31. art. 2. O adoranda Trinitas Personarum, et unitas essentialis, mis.
- q. 33. art. 1. O simplicissima unitas essentiae cum personarum Trinitate, in qua non est dependentia, mis.
- eodem. O Trinitas pelagus infinitae clementiae, in qua non est principium causatum, mis.
- eodem. O Trinitas immensae Majestatis, in qua non est causa Personarum, mis.
- q. 31. art. 2. O Trinitas magna, et mirabilis, in qua non est aliud, fed alius, mis.
- q. 27. art. 1. O Trinitas adoranda, in qua non est ad intra distincta realiter operatio, mis.
- q. 30. art. 1. O Trinitas interminabilis, in qua non est partibilis essentia, mis.
- eodem. O Trinitas sancta, cuius personae non inter se compositionem faciunt, mis.
- q. 38. art. 2. O gloria divinarum Personarum Trinitas, in qua proprietates simul cum personis adorantur, mis.
- q. 39. art. 2. O dulcissima, divina, et una essentia trium personarum, mis.
- q. 41. art. 5. O suavissima essentia divina, principium quo principaliter generans generat, mis.
- q. 39. art. 5. O altissima divina essentia nec generans, nec genita, mis.
- eodem. O purissima essentia, quae es res, quae est generans, mis.

- art. 1. O sapientissima essentia, quae es idem cum persona, mis.
 q. 31. art. 1. O simplicissima essentia, quae est tres personae, mis.
 q. 41. art. 5. O laudabilis essentia divina principium, quo genitus assimilatur generanti in recto, mis.
 q. 39. art. 5. O timenda essentia divina generanti, genito, spiritui communis, mis.
 per totum a. 1. O essentia colenda, quae es Pater, mis.
 ibid. O essentia tremenda quae es Filius, mis.
 ibid. O essentia beatissima, quae es Spiritus sanctus, mis.
 ibid. O essentia immensa, quae est Pater, Filius, et Spiritus sanctus, mis.
 q. 28. art. 2. O adoranda essentia, quae relationi comparata, non differt re, mis.
 q. 40. art. 2. O ingenita essentia divinarum personarum, quibus competit inter se per relationes distingui, mis.
 q. 39. art. 2. O melliflua essentia divinarum personarum in eis indivisa, et 3. cum personae sint per relationem reales distinctae, mis.

Personae in communi.

- q. 39. art. 3. O tres Personae, et unus dulcissimus Deus, mis.
 q. 39. art. 2. O tres personae venerandae unicae essentiae, mis.
 q. 30. art. 1. O tres personae, quarum pluralitas non facit compositionem in essentia, mis.
 q. 39. art. 3. O tres immensi adjective, unus immensus substantive, mis.
 eodem. O tres increati adjective, unus increatus substantive, mis.
 eodem. O tres aeterni adjective, unus aeternus substantive, mis.

Persona Patris.

- q. 39. art. 5. O Pater omnipotens, a quo duae processiones emanant, mis.
 q. 33. art. 2. O Pater sancte, a quo omnis Paternitas in caelo, et in terra nominatur, mis.

- art. 4. O Pater dulcissime, cui proprium est esse ingenitum, mis.
 eodem. O Pater ineffabilis principium non de principio, mis.
 q. 39. art. 4. O Deus immense, qui Deum generas, mis.
 q. 33. art. 3. O Pater immutabilis aeterni filii ab aeterno; creaturarum autem in tempore actualis Creator, mis.
 q. 39. art. 7. Tu, qui es sapientia; non sapientia genita, sed tua essentia, mis.
 q. 34. art. 1. O Pater aeterne, qui te ipsum intelligendo, filium generas, mis.
 q. 17. art. 2. Tu immense Deus, qui dilectum tuum per modum naturae producis, mis.
 q. 33. art. 4. Tu, immensae majestatis, qui a te ipso habes, quidquid habes, mis.
 q. 41. art. 2. O Pater benignissime, qui in dilecto tuo libertate complacentiae, et non necessitate coactionis complaces, mis.
 eodem. O Pater desiderabilis, qui eundem dilectum tuum generas voluntate concomitante, et non antecedente, mis.
 q. 39. art. 8. O Pater aeterne, cui aeternitas attribuitur, in quantum es Principium, non de Principio, mis.
 eodem. O Pater sancte, cui unitas appropriatur, eo quod non supponit aliquid aliud, mis.
 eodem. O Pater omnipotens, cui potentia attribuitur ratione principii, mis.
 eodem. O Pater benignissime ex quo sunt omnia ratione activae potentiae, mis.
 q. 33. art. 1. O Pater principium originis absque prioritate, mis.
 q. 30. art. 4. O Pater magne, unum cum filio Spiritus sancti principium, mis.
 q. 38. art. 2. O Pater tremende, cuius essentia ut summum ens adoratur, mis.
 q. 28. art. 2. O Pater altissime, in quo relatio est substantia; etsi in creaturis sit accidens earum relatio, mis.
 q. 40. art. 2. O Pater suavis, in quo relatio est benedicta constitutiva personae, non ut ad aliud referens, mis.
 art. 3. O veneranda Paternitatis relatio, quae es in Patre eadem cum illo, mis.

- q. 32. a. 2. 3. O Pater optime, qui Paternitate es Pater, mis.
 q. 42. art. 5. O Pater suavissime, qui es in Filio ratione identitatis cum essentia, quae est eadem cum illo, mis.
 q. 32. art. 3. O innascibilitas sancta, aeterni Patrisque notio, mis.
 q. 40. art. 1. O Paternitas immensa, quae es Deus, mis.
 q. 32. art. 3. O Paternitas inscrutabilis, mis.
eodem. O Paternitas ejus, qui totius consolationis est Pater, mis.
eodem. O Paternitas gloria, patrisque notio personalis, mis.
 q. 41. art. 1. O Pater infinite, qui habes generare, mis.
 q. 39. art. 8. O Pater aeterne, mis.
 q. 41. art. 4. O Pater benigne, per tuam potentiam potens ad generandum, mis.
 q. 42. art. 3. O Pater dulcissime similis, aequalisque Filio, mis.
 q. 33. art. 1. O Pater fortissime, cui ratio principii competit, eo quod non es ab alio, mis.
 q. 41. art. 4. O Pater, in quo potentia generandi est realiter idem cum generatione, mis.

Persona Filii.

- q. 36. art. 4. O Pater, et Fili, unum Spiritus sancti principium, mis.
 q. 32. art. 3. O Pater, et Fili, quorum est notio communis spiratio, mis.
 q. 37. art. 1. O Beata Verbi Filii processio, quae generatio appellaris, mis.
 q. 34. art. 2. O Verbum dulce, proprium Filii nomen, mis.
art. 3. O unicum Verbum sapientissimum, expressivum Patris; creaturarum vero operativum, mis.
q. 35. per totum. O Verbum quod ex vi tuae processionis simillimum emanans generanti, mis.
art. 2. O Patris imago, cui proprium est hoc nomen, mis.
 q. 39. art. 8. O Verbum vitae, cui pulchritudo attribuitur, mis.
eodem. Tu dulcissime, qui es summa claritas, ac splendor aeterni luminis, mis.
eodem. O Fili amantissime Patri aequalis, mis.
eodem. O sapientissima Patris sapientia, mis.
 q. 37. art. 1. Tu, qui a Patre procedis per intellectum, mis.
 q. 33. art. 4. O Fili suavissime, principium de principio, mis.

- q. 41. per tot. O Deus genite, mis.
 q. 49. art. 7. Sapiens de Sapientia, mis.
 Lumen de lumine, mis.
 q. 42. art. 2. O Fili suavis sine tempore genite, in tempore vere nate, mis.
 q. 32. art. 3. O Fili, qui es ab alio, et a quo, et a Patre alius, mis.
 q. 29. art. 4. O relatio filiationis, quae cum Filio identificaris, mis.
 q. 32. a. 1.2.3. Tu, qui filiatione es Filius, mis.
 q. 42. art. 5. O Fili sancte, qui es in Patre per deitatis essentiam, mis.
 q. 32. art. 3. O filiatio, Filiique notio, quae non differs ab ejus persona, mis.
eodem. O filiatio, Filii personalis notio, mis.
 q. 41. per tot. O Fili misericors, qui habes generari, mis.
et 32. a. 3.
 q. 42. art. 1. O Fili perfecte, Patri coaequaris, mis.
eodem. O fili suavis, tu qui Patri coaequaris, mis.
 q. 43. a. 5. O Fili piissime, cui competit mitti, ut sanctificationis aucthor, mis.
et 7.
 art. 7. O Fili, cuius missio visibilis fuit in salutem humani generis, mis.
 art. 5. O verbum Patris, cuius missio fuit animarum medela, mis.
 q. 39. art. 8. O sapientissime Fili, per quem omnia, mis.

Persona Spiritus sancti.

- q. 27. art. 3. O dulcissima Spiritus sancti processio, quae non diceris generatio, sed amoris processio, mis.
 q. 36. art. 3. O Spiritus sancte immensa bonitas, qui a Patre, et Fili procedis, mis.
 q. 37. art. 1. O amor divine, cui hoc nomen proprium est, mis.
art. 2. O suavissime Spiritus sancte, quo Pater, et Filius se diligunt, mis.
 q. 38. per tot. O donum inestimabile, mis.
ibid. O dulce donum, cui hoc nomen proprium est, et personale, mis.
 q. 27. et 38. Tu suavissime, qui procedis per modum voluntatis, mis.
per totam.
 q. 39. art. 8. O suavitas Genitoris, et Geniti, mis.

- eodem. O Spiritus sancte, quo Pater, et Filius se invicem per amorem fruuntur, mis.
 eodem. O benignissime Spiritus, cui connexio appropriatur, mis.
 eodem. Tu qui Bonitas appellaris, eo quod sis amoris objectum, mis.
 eodem. O Spiritus sancte, in quo est summa dulcedo, mis.
 q. 36. art. 4. O principium creaturarum procedens de utroque, ut de uno principio, mis.
 Spiritus sancte Deus, nec generans, nec genite, mis.
 q. 32. art. 3. O Spiritus sancte, qui es ab aliis, et a quo non alias, mis.
 eodem. O relatio spirationis passivae, mis.
 q. 32. art. 3. Tu, qui spiratione es Spiritus sanctus, mis.
 q. 42. art. 5. O Spiritus sancte, qui es in utroque, mis.
 q. 32. art. 3. O Spiritus sancti processio, ejusque notio, mis.
 art. 3. et 4. O Spiritus processio, ejusque proprietas, mis.
 eodem. O Spiritus sancti processio, ejusque notio personalis, mis.
 q. 4. per tot. O Spiritus sancte, cui proprium spirari, mis.
 O Spiritus sanctissime, et clementissime, mis.
 q. 42. art. 1. O Spiritus sancte, qui Patri, et Filio coaequaris, mis.
 q. 43. art. 6. O Spiritus sancte, cui competit mitti, ut sanctificationis donum, mis.
 art. 3. O Spiritus sancte suavissime, cuius missio est per donum gratiae, mis.
 q. 38. art. 2. O Spiritus sancte, quo Pater, et Filius diligunt creatureas, mis.
 q. 39. art. 8. O Spiritus suavissime, mis.

Sequuntur preces.

- q. 17. art. 1. Ab Ario, qui cum Trinitate personarum posuit trinitatem substantiarum, Libera nos Domine.
 et 42. art. 1. q. 27. art. 1. A Sabellio, qui cum unitate essentiae posuit unitatem personae, lib.
 q. 34. art. 1. Ab iis qui posuerunt Filium a Patre esse in diversitate substantiae, lib.
 q. 39. art. 5. A dicentibus essentiam generare essentiam, lib.

- q. 41. art. 2. Ab Arianis dicentibus Patrem generare Filium voluntate secundum quod designat principium, lib.
 q. 32. art. 1. A ponentibus differentiam in divinis quoad essentiam, lib.
 q. 27. art. 1. Ab Ario dicente Filium procedere a Patre sicut primam ejus creaturam, lib.
 eodem. Ab Ario asserente Spiritum sanctum procedere a Patre, et Filio, sicut creaturam utriusque, lib.
 Ut intellectum nostrum captivantes, sanctam Trinitatem veneremur, Te rogamus audi nos.
 Ut ne ex verbis inordinate prolati in haeresim incurramus, te rog.
 Ut Patris unitatem contemplantes mereamur uniri cum eo per charitatis unionem, te rog.
 Ut Filii sapientia nos deceat, ac dirigat, te rog.
 Ut Spiritus sancti amor nos accendat, et ardere faciat, te rog.
 Ut Patri obediamus, te rog.
 Ut Filium sequamur. te rog.
 Ut Spiritum sanctum diligamus, te rog.
 Ut in hac fide Catholica vivamus, et moriamur, te rog.

Responsoria, vel Versiculi.

Benedicamus Patrem, et Filium cum sancto Spiritu.
 Resp. Laudemus, et superexaltemus in secula.

O R E M U S .

Omnipotens sempiterne Deus, qui dedisti famulis tuis in confessione verae fidei aeternae Trinitatis gloriam agnoscere, et in potentia Majestatis adorare unitatem, quaesumus, ut ejusdem fidei firmitate ab omnibus semper muniamur adversis. Per, etc.

LITANIA

Angelorum ex prima sancti Thoma parte assumpta.

- | | |
|---|---|
| Angeli Beati
Creaturae beatae omnino spirituales,
q. 50. art. 3.
art. 4.
art. 5.
art. 2.
q. 53. art. 1.2.
art. 2.
q. 54. art. 4.
art. 5.
q. 55. art. 2.
art. 3.
q. 56. art. 1.
art. 1.
art. 2.
eodem.
eodem.
art. 3.
eodem.
q. 57. art. 1. | orate pro nobis.
orate.
orate.
orate.
Vos, qui per virtutis applicationem in multis locis estis,
unius tamen vicem obtinentibus,
orate.
Vos, qui sine medio motu discontinuo movemini,
orate.
Vos, qui motu continuo moveri potestis,
orate.
Beati, qui non indigetis distinctione intellectus agentis,
et possibilis,
orate.
O nive condidiores, qui solam intellectivam cognitionem
habetis,
orate.
O Sancti, qui vestra intellectiva potentia maxime floretis,
orate.
O Angeli lucidi, qui absque imaginatione intelligitis,
orate.
O Angeli, qui quo magis Deo propinqui, eo universalius
cognoscitis,
orate.
O candidi, qui in vestra veritatis illustratione vos ipsos
cognoscitis,
orate.
Vos, qui semper actu estis intelligentes,
orate.
O fulgidi, in quibus rerum species a principio fluxerant,
orate.
O splendidi, in quibus similitudines rerum spiritualium in
esse intellectuali impressae sunt,
orate.
O clari, quibus similitudines rerum corporalium in esse
intellectuali impressae sunt,
orate.
O immaculati, qui perfectius hominibus quoad naturalia
cognoscitis,
orate.
Vos, qui ut quoddam speculum estis divinam similitudi-
nem repraesentantes,
orate.
O praecelsi maxime Deo propinqui, |
|---|---|

- | | |
|---|--|
| eodem.
art. 2.
art. 5.
q. 58. art. 1.
art. 2.
art. 5.
art. 4. et 3.
ibid.
art. 4.
eodem.
art. 5.
ibid.
art. 6. et 7.
ibid.
ibid.
ibid.
ibid.
q. 59. art. 1.
et 2.
art. 5.
art. 4. | Vos, qui materialia cognoscitis per vestras species intelli-
gibiles,
orate.
Vos, qui per species inditas singularia cognoscitis,
orate.
O Spiritus Propheticus, quibus revelata sunt gratiae myste-
ria a principio vestrae beatitudinis,
orate.
O luce clariores, qui semper intuemini Verbum, et ea
quae in eo videtis,
orate.
O praeclari, qui multa simul cognoscitis, quae una specie
cognoscuntur,
orate.
O velocissimi, qui multa non discurrendo cognoscitis,
orate.
Vos, qui in primo aspectu principiorum, totam eius virtu-
tem naturalem comprehenditis,
orate.
Vos, qui syllogizare potestis, tanquam syllogismum co-
gnoscentes,
orate.
Vos, qui sicut ratiocinando naturalia nulla intelligitis, ita
nec componendo, nec dividendo,
orate.
Vos, qui cognoscitis naturae composita simpliciter, mobi-
lia immobiliter, et materiam immaterialiter,
orate.
O Angelici, et Beati intellectus, in quibus non est men-
dacidum,
orate.
O sapientissimi spiritus, qui in omnibus naturalibus causis
effectus videtis, et in effectibus causas,
orate.
O altissimi spiritus, in quibus est cognitio matutina, et
vespertina,
orate.
O rutilantes ut aurora, qui in Verbo plurima cognoscitis,
orate.
O caelestes spiritus, qui vespertina cognitione res in pro-
pria natura cognoscitis,
orate.
O vos, qui cognitionem matutinam, et vespertinam tan-
quam in finem sine impedimento reducitis,
orate.
O suavissimi Angeli, qui voluntatis conatu Deum ex toto
corde diligitis,
orate.
O beati, in quibus est liberum determinatum ad superiora;
ad inferiora vero indeterminatum,
orate.
O Beati, in quibus non est amor, et gaudium, ut passiones
sunt, sed ut voluntatis actus,
orate. |
|---|--|

eodem. O temperatissimi, in quibus est temperantia, secundum quam moderate voluntatem vestram divinae regulae subjicitis,
orare.
O fortissimi, in quibus est robur in Dei voluntate constanter sequenda,
orare.
q. 60. art. 1. O suavissimi, qui dilectionem etiam naturalem, et electivam habetis,
et 2. orate.
art. 3. O excellentissimi, qui vos ipsos, aliosque Angelos dilectione item naturali, et electiva diligitis,
orare.
art. 5. Vos, qui naturali dilectione plus Deo, quam vobis ipsis amore inhaeretis,
orare.
eodem. Vos qui naturaliter Deum amatis propter seipsum,
orare.
eodem. Vos, qui naturali dilectione Deum diligitis, ut bonum universale, a quo dependet bonum naturale,
orare.
q. 62. art. 7. Vos, qui naturalem cognitionem etiam habetis in gloria,
orare.
eodem. Vos, qui per gloriae cognitionem, Verbum per suam essentiam cognoscitis,
orare.
art. 2. Vos, qui auxilio gratiae indigebatis, eo quod voluntas moveri non potest, nisi ab agente supernaturali ad visionem beatificam,
orare.
art. 3. Vos, qui in gratia creati fuistis,
orare.
art. 4. O clarissimi, qui beatitudinem adepti estis,
orare.
art. 5. O felicissimi, qui uno actu beatitudinem meruistis, et alio beati fuistis,
orare.
art. 6. O beati, quibus data sunt dona gratiarum,
orare.
art. 7. O beati, in quibus est cognitio, et dilectio naturalis, simul cum dilectione, et cognitione gloriae,
orare.
art. 8. O ardentissimi, qui ex coniunctione ad Deum perfecta peccare non potestis,
orare.
eodem. O altissimi, in quibus major libertas arbitrii est, quam in nobis, qui peccare possumus,
orare.
q. 106. art. 1. O beati, et superiores Angeli, qui inferiores illuminatis,
orare.
q. 107. art. 1. Vos, qui ad invicem loquimini, mentis conceptus manifestantes,
orare.
art. 3. Vos, qui loquimini divinam consultando voluntatem,
orare.

eodem. Vos, qui in Dei excellentia admiramini,
orare.
art. 4. O potentissimi, quos non impedit loci distantia ad vestras mutuo loquutiones percipiendas,
orare.
art. 5. Vos, qui mentis conceptus iis solùm, quibus vultis, revealare potestis,
orare.
q. 108. art. 1. Vos, qui per tres Hierarchias estis distincti,
orare.
Per totum. O beati per quos, quae in hoc mundo sunt, disponuntur,
orare.

Sequuntur preces.

q. 63. art. 1. Angelorum Rex, ab Angelis malis, libera nos Domine,
eodem. Ab Angelis, in quibus invenitur pravitas,
lib.
art. 2. Ab Angelis, qui delectantur in peccatis hominum,
lib.
art. 5. Ab Angelis, qui voluerunt esse similes Altissimo,
lib.
art. 6. Ab Angelis, qui in veritate non permanerunt,
lib.
art. 9. A Dracone, qui secum traxit tertiam partem stellarum,
lib.
q. 64. art. 2. Ab iis, quorum superbia ascendit semper,
art. 4. Ab Angelis, qui portant secum ignem, quocumque se vertunt,
lib.
q. 114. art. 1. Ab Angelis homines impugnantibus,
lib.
art. 3. Ab Angelis, qui ad vitia nos alliciunt,
lib.
q. 110. art. 3. Ut beatis Angelis obediamus,
te rog.
q. 111. art. 1. Ut ab eis illuminemur de credendis, ac de agendis,
te rog.
art. 3. Ut per eos semper imaginatio nostra moveatur,
te rog.
art. 4. Ut per eos sensus nostri immutentur, dum terrena cogitant,
te rog.
q. 113. art. 1. Ut per eos custodiatur,
te rog.
q. 180. art. 8. Ut assumamur ad Angelorum ordines,
te rog.
q. 112. art. 1. Ut eorum imitatione exterior occupatio minime in nobis impedit divinam contemplationem,
te rog.
q. 180. art. 4. Ut participes efficiamur charitatis seraphicae,
te rog.
5.6.
ibid. Ut sapientia Cherubim nos ubique dirigat,
te rog.
ibid. Ut Thronorum precibus sit anima nostra sedes Dei,
te rog.

- ibid.* Ut per Dominationum ordinem mereamur dominium corporis nostri ita adipisci, ut contineatur a culpis, te rog.
- ibid.* Ut per Potestates arceantur a nobis adversae potestates, te rog.
- ibid.* Ut per miracula Virtutibus facta Ecclesia tua in majorem corroboretur fidem, te rog.
- ibid.* Ut per Principatus divina justa impleamus, te rog.
- ibid.* Ut per Archangelos salutaria in Ecclesia fiant, te rog.
- ibid.* Ut in ministerium nostrum mittantur Angeli ad uniuersum nos Deo, te rog.
- q. 112. art. 1.* Ut in hora mortis nostrae Angeli Dei nos protegant, ac defendant, te rog.
- Ut gaudium simus Angelis in caelis, te rog.
- Vers.* Angelis suis mandavit de te.
- Resp.* Ut custodiant te in omnibus viis tuis.

OREMUS.

Concede nobis clementissime Deus, ut quemadmodum facis Angelos tuos Spiritus, et Ministros tuos ignem urentem: ita illumines mentes nostras, et corda accendas, ut in amore tuae dilectionis ura mereamur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

PRIMA PARS

LITANIAE

Q. 1. ex 3. p. *de mysterio Incarnationis, quae unionem Dei Verbi continet.*

- q. 1. art. 1.* Filii Dei, mis.
- eodem.* Tu, qui tua bonitate in mysterio Incarnationis non despexisti humanae naturae humilitatem, mis.
- eodem.* Tu, qui tua justitia devicto homine, non alio quam homine fecisti vinci tyrannum humani generis, mis.

- eodem.* Tu, qui tua sapientia invenisti difficillimi decentissimam solutionem, mis.
- eodem.* Tu, qui tua potentia Deum fieri hominem voluisti, mis.
- eodem.* Tu sumnum bonum, qui ut te summo modo communicares, naturam humanam tibi adunasti, mis.
- eodem.* Tu, qui in hoc mysterio in te non immutatus es, sed novo modo creaturam tibi conjunxisti, mis.
- eodem.* Tu, qui naturam poenitentiae subiectam assumere voluisti absque culpae subiectione, mis.
- eodem.* Tu, qui carni unitus curam gubernandae rerum universitatis non amisisti, mis.
- eodem.* Tu, qui non materiali mole, sed virtute magnus es, mis.
- eodem.* Tu, qui nullas, ut Deus, sentis angustias, mis.
- eodem.* O Verbum Dei, cuius Incarnatio fuit necessaria, ut melius perveniretur ad finem humanae reparationis, mis.
- eodem.* Tu, qui carnem assumpsisti, ut homo fidentius ambularet ad veritatem, mis.
- eodem.* Tu, qui hominis spem erexisti, cum dignatus es naturae nostrae inire consortium, mis.
- eodem.* Tu, qui ad charitatem nos excitas, tuam dilectionem ostendens, ut si amare pigebat, saltem redamare non pigate, mis.
- eodem.* Tu, qui factus es homo, ut homo quodammodo fieret Deus, mis.
- eodem.* Tu, qui factus es homo, quia purus homo satisfacere non poterat, mis.
- eodem.* Tu, qui efficaciam infinitam habuisti, ut oportuit ad dignam satisfactionem, mis.
- eodem.* Tu, qui majestatem tuam non minuisti, carnem assumendo, mis.
- art. 4.* Tu, qui venisti ad tollenda omnia peccata, mis.
- eodem.* Tu, qui principalius venisti ad tollendum peccatum, quod est intensive majus, mis.
- eodem.* Tu, qui principalius venisti ad tollendum originale peccatum extensive majus omnibus aliis peccatis, mis.
- eodem.* Tu, qui ut plene satisfaceres pro peccato originali sensibilem dolorem pati voluisti, mis.

- art. 5. Tu, qui in principio generis humani ante peccatum carnem non assumpsisti, quia valentibus non opus est medico, mis.
 eodem. O Verbum non statim post peccatum incarnatum, ut homo humiliatus, liberatore se indigere cognosceret, mis.
 eodem. O Verbum non statim incarnatum, ut de imperfecto procederetur ad perfectum, mis.
 eodem. O Verbum non statim incarnatum propter tuam dignitatem; quanto enim major, qui venturus erat, tanto longior series praeconum praecedere debebat, mis.
 eodem. O Verbum non statim incarnatum, ut fervor fidei temporis prolixitate nitesceret, mis.
 art. 6. Tu Domine, qui hoc mysterium usque ad finem mundi non distulisti, ne Dei notitia in hominibus aboleretur, mis.
 eodem. Tu, qui in medio annorum Sacramentum hoc notum fecisti, mis.
 q. 2. art. 1. O Fili Dei, quem confitemur in duabus naturis inconfuse, mis.
 O tu, qui simul subsistis in natura divina, et humana, mis.
 O natura divina, quae incarnata diceris, quia es unita carni personaliter, mis.
 O Christe, cujus humanitas est sanctificata per unionem ad Verbum salvis suis proprietatibus naturalibus, mis.
 O Verbum, cujus unio facta est in persona, non autem in divina natura, mis.
 O Deus, in quo licet non differant re natura, et persona, differunt tamen secundum modum significandi, mis.
 O Christe, cujus humana natura, etsi per se non subsistat, dignior est tamen, quam omnium hominum, quia existit in persona Verbi, mis.
 eodem. O Verbum naturam humanam assumens in individuo, mis.

- art. 3. O Christe, in quo duas naturas cognoscimus, unam autem hypostasim, mis.
 eodem. O Verbum ineffabile, cuius unio facta est in supposito, mis.
 art. 5. O Verbum inenarrabile, cuius unio fuit animae, et corporis, mis.
 art. 6. O Verbum divinum naturae humanae unitum, non secundum essentiam, nec secundum accidens, sed secundum subsistentiam, mis.
 art. 7. O Verbum admirabile, cuius unio ad naturam humanam quid creatum est, mis.
 art. 8. O Pater naturam humanam uniens Filio, mis.
 eodem. O Verbum humanam naturam tibi ipsi uniens, miserere nobis, mis.
 eodem. O Spiritus sancte humanam naturam Verbo uniens, mis.
 eodem. O Verbum inaestimabile naturam humanam assumens, mis.
 eodem. O natura humana, quae a Verbo assumpta, et illi unita recte appellaris, mis.
 eodem. O Verbum, cuius unio in facto esse, assumptio vero in fieri significatur, mis.
 eodem. O natura divina, quae humanae unita diceris, non assumpta, mis.
 art. 10. O natura humana, quae unita es personae divinae, mis.
 eodem. O Verbum incomprehensibile, cuius unio facta est supernaturaliter, mis.
 eodem. O Christe in quo plenitudo divinitatis habitat, mis.
 art. 11. O Verbum incarnatum, non ex operibus justitiae, quae fecimus nos, sed secundum tuam misericordiam, mis.
 eodem. O Christe, ex cuius gratiae plenitudine caeteri gratiam accipiunt, mis.
 eodem. O Verbum, cuius Incarnationis gratia non cadit sub merito de condigno, mis.
 eodem. O Christe, cuius Incarnationem de congruo meruerunt sancti Patres, mis.
 art. 12. O Christe, cuius gratia unionis ab initio conceptionis fuit, mis.

eodem. O Christe, cujus unione, quod divinum est homini, apponitur, mis.
 O Christe, in cujus unione non Deus, sed homo perficitur, mis.
 eodem. O Fili Dei, qui non ex natura humana habes, quod sis simpliciter, sed quod sis homo, mis.
 eodem. O Fili Dei, qui in te habes, quod sis persona divina simpliciter, mis.
 O natura divina, cui competit assumere, ut es assumptionis principium, mis.
 eodem. O natura divina, cui non convenit esse terminum assumptionis secundum teipsam; sed ratione personae, mis.
 O natura divina, cui etiamsi competat assumere in Verbo carnis naturam, non tamen ut existens in Patre, mis.
 art. 4. O tres personae divinae unius essentiae, quibus commune est id, quod est actionis in assumptione, mis.
 eodem. O Verbum aeternum, cui pertinet id, quod est ad rationem termini in assumptione, mis.
 eodem. O natura divina, quae diceris incarnata, quia nil deest de tua perfectione personae incarnatae, mis.
 art. 5. O tres personae divinae unius essentiae, quarum quaelibet posset humanam naturam assumere, miserere nobis.
 art. 6. O tres personae divinae unius essentiae, quarum duae, vel tres unam numero naturam assumere possent, mis.
 eodem. O tres personae divinae unius essentiae, quibus impossibile est unam personam humanam assumere, mis.
 eodem. O excellentia trium personarum divinarum, quarum si quaelibet assumeret unam numero naturam humanam, tres personas esse unum hominem diceretur, mis.
 art. 7. O Fili Dei, qui duas naturas humanas assumere posses, mis.
 art. 8. O Fili Dei, cui convenientius fuit assumere naturam humana, quam aliae personae divinae, miserere nobis.
 eodem. Tu Verbum Dei, in quo invenitur convenientia ad restaurandum genus humanum, mis.
 eodem. O Fili Dei, qui convenienter in mundum venisti, ut conceptus aeternae sapientiae sapientiam hominibus largireris, mis.

eodem. Tu, qui decenter de caelis descendisti, ad caelestem haereditatem hominibus tribuendam, quae solum filiis debetur, mis.
 q. 4. art. 1. Tu, qui solam naturam humanam assumpsisti, quia reparatione indigebat, mis.
 eodem. Tu, qui Angelicam naturam non assumpsisti, quia ejus peccatum irremediabile erat, mis.
 art. 2. Tu, qui tua unione impedisti, ne humana natura propriam haberet personalitatem, mis.
 art. 4. et 5. Tu, qui non convenienter assumere debueras naturam humanam, ut abstractam ab omnibus individuis, nec in omnibus illis, mis.
 art. 6. Tu, qui ex Adae stirpe assumere voluisti, ut vinceret natura, quae victa fuerat, mis.
 eodem. Tu, qui ad ostendendam Dei potentiam naturam infirmam in tantam dignitatem promovisti, miserere nobis.
 q. 1. art. 5. Tu, qui verum corpus assumpsisti, et veram mortem per illud sustinuisti, mis.
 art. 3. Tu, qui animam assumpsisti intellectualem, mis.
 q. 6. art. 1. Tu, qui secundum gradum dignitatis unisti tibi ipsi carnem mediante anima, mis.
 art. 5. Tu, qui assupsisti partes humanae naturae mediante toto, mis.
 O Verbum caro factum, mis.

Preces.

A mala erga hoc mysterium ingratitudine, libera nos Domine.

Per illam dilectionem, qua Pater aeterne dilexisti mundum, ut Filium tuum unigenitum dares, ab omni malo libera nos Domine.

q. 2. art. 3. Ab iis, qui posuerunt aliam hypostasim Dei; aliam vero hominis, lib.
 eodem. Tu, qui est caput eorum, qui in potentia sunt tibi uniti, quae nunquam reducetur ad actum, miserere nobis.

art. 4. Tu, qui es caput Angelorum, de cuius influxu Angeli
 recipiunt, mis.
 art. 5. O Christe, caput totius Ecclesiae, mis.
 eodem. O Christe, qui es caput nostrum secundum plenitudinem
 gratiae, mis.
 art. 6. O Christe, cui proprium est caput esse Ecclesiae, mis.
 eodem. O Deus aeterne, mis.
 q. 9. art. 1. Tu, qui habuisti scientiam creatam, ut decebat ad per-
 fectionem tuae animae, mis.
 eodem. Tu, qui habuisti scientiam creatam; quia frustra esset in-
 tellectus, si per eum non intelligeres, mis.
 art. 2. Tu, qui cognovisti omnia per scientiam divinam opera-
 tione increata, mis.
 eodem. Tu, qui excellentissime habuisti scientiam beatorum, quia
 semper causam oportet esse potiorem causato, mis.
 art. 3. O anima Christi, qui habuisti scientiam beatam, qua co-
 gnoscebas Verbum, et res in Verbo, mis.
 eodem. Tu, qui habuisti scientiam infusam, qua cognoscebas res
 in sua propria natura, mis.
 q. 10. art. 2. Tu, qui cognovisti omnia in Verbo, quae sunt in potentia
 creaturae, mis.
 q. 9. art. 4. Tu, qui habuisti scientiam acquisitam, mis.
 q. 10. art. 2. O anima Christi, tu qui scis omnia, quae Deus in seipso
 cognoscit per scientiam visionis, mis.
 art. 3. Tu, qui scis infinita eorum, quae sunt in potentia crea-
 turae, mis.
 art. 4. Tu, qui plenius habens influentiam luminis, in quo Deus
 videtur, perfectius Deum vides altioribus Angelis,
 mis.
 q. 11. art. 1. O anima Christi, quae per scientiam inditam cognovisti,
 quaecumque ab homine cognosci possunt per virtutem
 luminis intellectus agentis, mis.
 eodem. O anima Christi, quae per hanc scientiam infusam cogno-
 visti omnia; quae per revelationem divinam hominibus
 innotescunt, mis.
 eodem. Tu, quae, virtute hujus scientiae infusae substantias sepa-
 ratas cognoscere poteras, mis.
 Tu, quae hac scientia intelligere poteras absque conver-

sione ad phantasmata; quia plene habuisti facultatem
 superiorem, mis.
 art. 4. O Christe, cuius scientia major fuit, quam Angelorum,
 secundum illud, quod habuisti a causa influente, mis.
 O anima Christi, cui scientia indita fuit, qua poteras uti,
 quando volebas, mis.
 art. 5. Tu, quae habuisti scientiam inditam, distinctam per diver-
 sos habitus, mis.
 q. 12. art. 1. Tu, quae scientia acquisita cognovisti omnia, quae sciri
 possunt per actionem intellectus agentis, mis.
 eodem. Tu, quae ex iis quae experta es in omnium devenisti no-
 titiam, mis.
 art. 2. Tu, quae hac scientia acquisita profecisti, quia secundum
 augmentum aetatis opera majora faciebas, mis.
 art. 3. O anima Christi, tu quae nec ab homine, nec ab Angelo
 aliquid didicisti, mis.
 q. 13. art. 1. Tu, quae habes scientiam speculativam creandi, licet non
 habeas scientiam practicam, seu factivam creationis,
 mis.
 art. 2. Tu, quae ut instrumentum Verbi habes virtutem instru-
 mentalem ad omnes immutationes miraculosas facien-
 das, mis.
 eodem. O Christe, tu qui potuisti, quidquid voluisti, mis.
 art. 2. Tu, cui non solum data est gratia faciendi miracula; sed
 ut illam in alios transfunderes, mis.
 q. 14. art. 1. Tu, qui corpus assumere voluisti humanis infirmitatibus
 subjectum, mis.
 eodem. Tu, qui vulneratus es propter scelera nostra, mis.
 Tu, qui humanam naturam suscipiens, Incarnationis fidem
 adstruxisti, patientiaeque exhibuisti exemplum, mis.
 Tu, qui secundum necessitatem naturalem consequentem
 materiam, subjectus fuisti necessitati mortis, et hujus
 mundi defectibus, mis.
 eodem. Tu, qui secundum conditionem propriae naturae subja-
 cuisti necessitati coactionis, ut repugnantis naturae cor-
 porali, mis.
 O Christe, in quo non fuit necessitas coactionis repu-
 gnantis voluntati divinae, aut humanae absolute, sed
 solum secundum naturalem modum voluntatis, mis.

- art. 3. Tu, qui non contraxisti hos defectus corporales, sed voluntarie suscepisti, mis.
 art. 4. Tu, qui assumpsisti defectus, qui consequuntur ex peccato totius naturae non repugnantes perfectioni, et gratiae, mis.
 q. 15. art. 1.2. Tu, qui nec assumpsisti peccatum, nec peccati fomitem, et 3. nec ignorantiam, mis.
 art. 4. O Christe, cujus anima fuit passibilis passione corporali, et animali, mis.
 art. 5. O Christe, in quo fuit dolor sensibilis, mis.
 art. 6. O Christe, in quo fuit tristitia secundum propassionem, non autem secundum passionem, mis.
 art. 7. O Christe, in quo fuit timor, secundum quem appetitus sensitivus naturaliter refugiebat corporis laesionem, mis.
 art. 8. O Christe, in quo fuit admiratio secundum scientiam experimentalem, ut doceres esse mirandum, quod tu mirabaris, mis.
 art. 9. O Christe, in quo fuit ira laudabilis zelo domus Dei, mis.
 art. 10. Tu, qui eras comprehensor habens beatitudinem propriam animae, et viator in quantum tendebas in beatitudinem, mis.

Secundum quod ei deerat de beatitudine glorificationis corporis.

- q. 16. art. 1. Tu, qui cum in forma Dei esses, temetipsum exinanisti, mis.
 eodem. Tu, qui es Deus, et homo, mis.
 art. 5. O Christe, cujus nomina in concreto indifferenter praedicari possunt ad utramque naturam, mis.
 art. 6. O Fili Dei, qui factus es homo, mis.
 art. 7. O homo, qui factus es Deus, mis.
 art. 8. O Christe, qui non es creatura simpliciter dicendus, mis.
 q. 18. art. 1. Tu, qui praeter divinam voluntatem habuisti humanam, mis.

- eodem. O Christe, in quo humana natura fuit instrumentum divinitatis, ut moveretur per propriam voluntatem, mis.
 eodem. Tu, qui voluntate humana habuisti quandam determinatum modum; ut movereris secundum nutum divinae voluntatis, mis.
 art. 5. Ab iis, qui negarunt unionem animae, et corporis in Christo, lib.
 art. 6. Ab iis qui dixerunt ex duabus naturis unam esse constitutam, lib.
 eodem. A Nestorio dicente naturam humanam assumptam esse a Verbo solo per modum instrumenti, libera nos Domine.
 q. 5. art. 4. Ab Ario dicente filium assumpsisse carnem absque anima, lib.
 eodem. Ab iis, qui dicunt mentem defuisse animae Christi, lib.
 q. 6. art. 3. Ab Origenis sententia dicentis animam Christi a principio mundi cum caeteris animabus creatam esse, lib.
 Ut diligamus eum, qui dilexit nos, et tradidit semetipsum pro nobis, te rog.
 Ut Patrem aeternum loquentem nobis in Filio adoremus, te rog.
 Ut Filium unigenitum, qui in terris visus fuit, glorificemus, te rog.
 Ut Spiritum sanctum hujus mysterii operarium diligamus, te rog.
 Ut Pater clarificet Filium suum, nomen ejus manifestando per universum orbem, te rog.
 Ut manentes in Christo sicut palmites in vite fructum afferamus, te rog.
 Ut diligentes nos invicem, tua mandata impleamus, te rog.
 Ut uniti simus in charitate cum illo, qui fecit utraque unum, te rog.
 Vers. Laudemus Principem Regum terrae, qui dilexit nos.
 Resp. Et lavit nos a peccatis nostris per sanguinem suum.

O R E M U S .

Concede nobis, clementissime Deus, ut sicut nos ad coenam nuptiarum Agni vocare dignatus es, ita facias ejus

sequi vestigia, ut gaudentes, et exultantes ad eas ingredi mereamur. Per Christum Dominus nostrum. Amen.

SECUNDA PARS

LITANIAE

Incarnationis, quae virtutes et Christi gratias continet.

- q. 7. art. 1. O Christe omnium Redemptor, mis.
eodem. Tu, qui habuisti gratiam habitualem propter unionem animae ad Verbum, mis.
eodem. Tu, qui habuisti gratiam habitualem propter tuae animae nobilitatem, cujus operationes propinquius ad Deum attingebant, mis.
eodem. Tu, qui gratiam habuisti habitualem, ut a te redundaret in alios, mis.
art. 2. Tu, qui perfectissime omnes habuisti virtutes ultra modum communem, mis.
eodem. Tu, qui summum gradum liberalitatis, et magnificentiae ostendisti, divitias contemnendo, mis.
eodem. Tu, qui concupiscentiis carens perfectissimam habuisti continentiam, mis.
art. 3. Tu, qui fidem non habuisti; quia a principio tuae conceptionis Deum plene vidisti, et eo plene fruebaris, mis.
eodem. Tu, qui fidem non habuisti, in eo quod defectum tibi importaret, mis.
art. 4. Tu, qui spem habuisti respectu eorum, quae nondum adeptus fuisti, ut immortalitatis, et gloriae corporis, mis.
art. 5. O Christe, in quo excellentissima dona fuerunt, mis.
art. 6. Tu, qui non habuisti timorem te separandi a Deo per culpam, mis.
eodem. Tu, qui non habuisti timorem subeundi poenam pro propria culpa, mis.
eodem. Tu, qui affectum reverentiae ad Deum prae caeteris habuisti pleniorem, mis.

- eodem. Tu, quem replevit Spiritus timoris Domini, ut movereris quodam affectu reverentiae ad Deum, mis.
art. 7. O Christe, in quo excellentissime fuerunt gratiae gratis datae, sicut in primo, et principali fidei Doctore, mis.

Secundum naturam humanam, quia secundum divinam est dator gratiae.

- art. 8. Tu, qui Prophetiam habuisti, siquidem ea, quae erant procul ab aliorum viatorum notitia cognoscebas, et annuntiabas, mis.
art. 9. Tu, qui habuisti gratiae plenitudinem in modo perfectissimo, quo haberi potest, mis.
eodem. Tu, qui abundantius gratiam recepisti, ut propinquius te habens causae influenti, mis.
eodem. O Christe, in quo est plenitudo gratiae, cum tua latissime gratia se extendat, mis.
art. 10. O Christe, cui gratiae plenitudo propria est, in eo quod fit summa, mis.
art. 11. O Christe, cujus sanctificatio per unionem propter personam Verbi recte dicitur infinita, mis.
eodem. O Christe, cujus gratia habet infinitum effectum propter infinitatem praedictam, mis.
eodem. O Christe, cujus gratiae nullus adaequabitur homo, quantumcumque crescat in illa, mis.
art. 12. O Christe, cujus gratia non potest augeri, cum finis gratiae sit ad Deum unio, qua major esse non potest, quam personalis, quae in te est, miserere nobis.
eodem. O Christe, in quo non potest gratia augeri; quia in instanti tuae conceptionis fuisti plene gloriosus et in termino, mis.
art. 13. O Christe, in quo gratia unionis secundum nostrum intellectum praecedit gratiam habitualem, mis.
q. 8. art. 1. Tu, qui es Ecclesiae caput, quia Deo propinquior, et plenus omnium gratiarum, in omnes gratiam influis, mis.
art. 2. Tu, qui es caput hominum, quantum ad animas, et quantum ad corpus, mis.

eodem. Tu, qui es ille, in quo omnes vivificantur, sicut in Adam
omnes moriuntur, mis.
art. 3. Tu, qui es caput omnium hominum secundum diversos
gradus, mis.
eodem. Tu, qui es caput eorum, qui actu uniuntur tibi per glo-
riam, mis.
eodem. Tu, qui es caput eorum, qui actu uniuntur tibi per cha-
ritatem, mis.
eodem. Tu, qui es caput eorum, qui actu uniuntur tibi per
fidem, mis.
eodem. Tu, qui es caput eorum, qui uniuntur tibi solum in po-
tentia, nondum redacta ad actum, mis.
art. 2. Tu, qui habuisti appetitum sensitivum, ut verus homo,
subjectum tamen rationi semper mis.
art. 3. Tu, qui unam tantum voluntatem humanam habuisti,
mis.
art. 4. Tu qui liberum arbitrium habuisti, ut scires reprobare
malum, et eligere bonum, mis.
art. 6. Tu, qui secundum voluntatem, quae est per modum ra-
tionis, semper idem voluisti, quod Deus voluit, mis.
eodem. Tu, qui nullam habuisti repugnantiam voluntatum, mis.
q. 19. art. 1. Tu, qui duas operationes habes, secundum duas naturas,
mis.
art. 3. O Christe, tu qui nec tuam gratiam, nec scientiam, nec
beatitudinem meruisti, mis.
eodem. Tu, qui corporis gloriam, ejusque ascensionem, et vene-
rationem meruisti, mis.
art. 4. O Christe, cuius meritum ad alios derivatur, mis.
q. 20. art. 1. Tu, qui secundum formam servi, Patri fuisti subjectus,
mis.
art. 2. Tu, qui tibi ipsi es subjectus secundum diversam na-
turam, mis.
q. 21. art. 1. O Christe, cui competit orare secundum humanam vo-
luntatem, mis.
art. 3. Tu, qui pro teipso Patrem orabas voluntatis affectum
exprimendo, mis.

art. 4. O Christe, cuius voluntas humana absoluta semper fuit
exaudita, mis.
q. 12. art. 1. O Christe, cui competit Sacerdotem esse, miserere no-
bis, mis.
art. 2. Tu, qui fuisti Sacerdos, et hostia, mis.
art. 3. Tu, qui virtutem habuisti emundandi peccata, mis.
art. 4. Tu, qui pro culpa propria oblationem non obtulisti,
mis.
art. 5. Tu, qui es Sacerdos in aeternum secundum ordinem Mel-
chisedech, mis.
q. 23. art. 1. O Christe, qui non es Filius Dei adoptivus, sed naturalis,
mis.
eodem. Tu, qui secundum quod homo, es praedestinatus esse Fi-
lius Dei, mis.
art. 3. O Christe, cuius praedestinatio est exemplar nostrae praed-
estinationis, mis.
art. 4. Tu, qui es causa nostrae praedestinationis, mis.
q. 25. art. 1. O Christe, cuius divinitas, et humanitas una adoratione
adoratur, mis.
art. 2. O Christe, cuius humanitas ratione suppositi adoratione
latriae adoratur, mis.
art. 3. O Christe, cuius imago latriae adoratione adoratur, mis.
art. 4. O Christe, cuius Crucem adoratione latriae adoramus,
mis.
eodem. O Christe, cuius passionis indumenta latriae adoratione
adorantur, mis.
eodem. O Christe, cuius clavi manus, pedesque tuos transfigentes
adoratione latriae adorantur, mis.
*O Christe, cuius lancea, qua latus tuum percussum est,
latriae adoratione adoratur, mis.*
art. 5. O Christe, cuius Mater adoratur adoratione hyperduliae,
mis.
q. 26. art. 1. Tu, qui secundum quod homo, es Mediator inter Deum,
et homines, mis.
O beata Trinitas, cui competit filios adoptare, mis.

Preces.

Per mysterium sanctae Incarnationis tuae, libera nos Domine.
 A Manichaeis dicentibus Christi carnem non veram, sed phantasticam esse, lib.
 Ab iis, qui dicunt Christum non esse Deum naturaliter, sed participative, lib.
 Ab iis, qui dicunt hominem in Christo uniri Deo secundum affectum tantum, lib.
 A Nestorianis dicentibus anathema esse, si quis Dei Verbo tentaverit passiones quascumque tribuere, lib.
 Ab Arianis dicentibus Christum esse minorem Patre ratione divinae naturae, lib.
 A ponentibus unam tantum naturam compositam in Christo, lib.
 Ab Apollinario dicente in Christo Verbum esse loco animalium, lib.
 Ut ne in vacuum gratiam Dei recipiamus, te rogamus audi nos.
 Ut vere cognoscamus gratia Dei esse id, quod sumus, te rog.
 Ut confundamur contemplantes, quoties gratiarum Dei influentias accipere renuius, te rog.
 Ut inflammemur admirantes, quoties Christi gratiae (qui est caput nostrum) fluunt in membris ejus, te rog.
 Ut participantes de meritis Christi eum glorificare mereamur, te rog.
 Ut Christi voluntas sit nostrae voluntatis regula, te rog.
 Ut Christi operatio sit nostra instructio, te rog.
 Ut Christi meritis sublevemur, te rog.
 Ut per Christum in adoptione filiorum Dei inveniri mereamur, te rog.
 Ut Christi humanitatem latriae adoratione adorantes ipsam dignissime veneremur, te rog.
 O Christe audi nos, O Christe exaudi nos.
Vers. Vidimus eum.
Resp. Plenum gratiae, et veritatis.

OREMUS.

Gratiam tuam quaesumus Domine mentibus nostris infunde, ut qui Angelo nuntiante Christi Filii tui incarnationem cognovimus, per passionem ejus et crucem ad Resurrectionis gloriam perducamur. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit, et regnat, etc. Amen.

TERTIA PARS

LITANIAE

*Incarnationis, de annuntiatione, et modo,
et ordine conceptionis Christi,
ac simul de ejus infantia.*

- O Christe noster Redemptor! o amor, et desiderium, miserere nobis.
- q. 27. art. 1. Tu, qui Mariam elegisti totam pulchram, et sine macula, mis.
eodem. Tu, qui voluisti, ut Virgo te conciperet, ne patrem haberes hominem, qui Patrem habebas Deum, mis.
eodem. Tu, qui Matri tuae dedisti omnium gratiarum plenitudinem, mis.
eodem. Tu, qui sine corruptione matris conceptus es, mis.
eodem. Tu, qui in Virginis utero conceptus es, ut sine peccato conciperetur, qui ad tollenda mundi peccata veniebat, mis.
 art. 2. Tu, qui de Virgine natus es, mis.
eodem. Tu, qui Virginem habuisti matrem, ne violaretur ejus integritas tui causa, qui veneras sanare mundi corruptam, mis.
 q. 29. art. 1. Tu, qui ex Virgine despensata natus es, ne abjicereris, tanquam illegitime natus, mis.
eodem. Tu, qui matrem despensatam elegisti, ne ipsa lapidaretur a Judaeis tanquam adultera, mis.
eodem. O Christe, cuius mater despensata fuit, ut a Joseph ei ministerium exhiberetur, mis.

- eodem. O Christe, cuius mater desponsata fuit, ut ex testimonio Josephi comprobaretur Christum te esse ex Virgine natum, mis.
 art. 2. O Christe, cuius Mater desponsata fuit Joseph, inter quos fuit verum matrimonium, mis.
 q. 30. art. 1. Tu, qui Matri mysterium hoc annuntiari voluisti, ut ejus mens prius instrueretur, quam carne te conciperet, mis.
 eodem. Tu, qui Matri annuntiari id fecisti, ut voluntaria sui obsequii munera offerret, mis.
 art. 3. Tu, qui per Angelum annuntiari voluisti, ut in hoc etiam servaretur divina ordinatio, mis.
 eodem. Tu, qui Angelum misisti ad Virginem, quia virginitas semper est ab Angelis amata, mis.
 eodem. Tu, qui Angelum facie, vesteque rutilantem apparere fecisti, mis.
 q. 31. art. 1. Tu, qui non naturam Angelicam assumpsisti, sed humana, ut natura infecta curaretur, mis.
 art. 2. Tu, qui factus es ex semine David secundum carnem, mis.
 art. 4. Tu, qui corporis materiam ex foemina assumpsisti, ut per hoc tota natura humana nobilior redderetur, mis.
 art. 6. O Christe, cuius corpus in antiquis Patribus non secundum partem signatam, sed secundum originem extitit, mis.
 art. 7. O Christe, cuius caro fuit a peccato immunis, licet caro antiquorum Patrum fuerit peccato obnoxia, mis.
 art. 8. Tu, qui in lumbis Abrahae non es decimatus, quia materiam medicaminis, et non fervorem vulneris traxisti, mis.
 q. 32. art. 1. O Christe, cuius opus conceptionis commune est sanctissimae Trinitati, mis.
 eodem. O Christe, cui convenerat carnis assumptio in hac conceptione, mis.
 eodem. O Christe, in cuius conceptione Spiritui sancto tribuitur corporis formatio, ut amori, mis.
 eodem. O Christe cuius corporis formatio attribuitur Spiritui sancto, mis.

- eodem. Tu, qui conceptus es, ut esses sanctus, et Filius Dei, mis.
 eodem. O Christe, cuius missio refertur ad personam assumentem; conceptio vero ad corpus assumptum, mis.
 art. 2. Tu, qui conceptus es de Spiritu sancto effective, mis.
 art. 3. Tu, qui conceptus es de MARIA Virgine, ut Matre, mis.
 art. 4. O Christe, cuius corpus non ex viri semine, sed conditum a Spiritu sancto in utero Virgineo formarum est, mis.
 eodem. Tu, qui es Mariae Virginis filius, non autem Spiritus sancti, mis.
 eodem. O Christe, in cuius conceptione Beata Virgo materiam ministravit, mis.
 q. 33. art. 2. O Christe, cuius corpus in primo instanti conceptionis animatus est anima rationali, mis.
 eodem. Tu, qui in tua conceptione minorem corporis quantitatem habuisti, quam alii homines; sufficientem tamen ad conservationem corporis animati, mis.
 O Christe, cuius conceptio fuit supernaturalis, et miraculosa, mis.
 q. 34. art. 1. Tu, qui in primo instanti tuae conceptionis habuisti plenitudinem gratiae sanctificantis animam, et corpus, mis.
 eodem. O Christe, cuius humanitas est sanctificans, et sanctificata, mis.
 eodem. Tu, qui factus es sanctus; quia aliquando sanctitatem humanam non habuisti, mis.
Non privative, sed negative, quia aliquando non ens.
 art. 2. Tu, qui in primo instanti liberum arbitrium habuisti, mis.
 eodem. Tu, qui secundum proprium motum liberi arbitrii in Deum, sanctificatus fuisti, mis.
 art. 3. Tu, qui in primo instanti secundum motum liberi arbitrii meruisti, mis.
 q. 35. art. 1. Tu, qui in primo instanti fuisti comprehensor, mis.
 art. 2. O Christe, cuius nativitas proprie attribuitur personae, et non naturae divinae, mis.
 art. 4. Tu, qui aeternaliter natus es a Patre mis.